
- vi holder kulturarven levende

Årsrapport 2007



2

NIKU Årsrapport 2007

Skolehus
NIKU har hatt et betydelig fokus på de mange skole- 

husene som er oppført etter fastskolereformen i 1860. 

Gjennom registreringsprosjektet ”Mitt Skolehus”  

finansiert av Stiftelsen UNI, er historielag engasjert til å 

samle inn data om skolehus som er lagt ut på  

www.skolehuset.net. Parallelt med denne registreringen 

har det blitt gjennomført et forskningsprosjekt hvor vi 

har sett på skolehusene som kulturminner. Den over-

ordnede målsettingen er å kartlegge hvilken rolle og 

betydning disse bygningene har i lokalsamfunnet, og 

hvordan ”lokal kulturminneverdi” kommer til utrykk, 

formuleres og gjennomføres i praksis. Et interessant  

fenomen med disse skolehusene er at ingen er fredet etter 

kulturminneloven, få er regulert til bevaring og mange 

står til nedfalls og tapsprosenten i mange kommuner er 

over 50 %. I enkelte lokalsamfunn har imidlertid enkelt-

personer lag og foreninger kjempet for å ta vare på disse 

skolene og i flere bygder er skolehuset gjort om til lokalt 

skolemuseum. 

Bilde forsiden, øverst: Nedre Fjedle Skule i Suldal i  

Rogaland, bygget i 1897. 

Verdiskapingsprosjektet  
Pilegrimsleden
Pilegrimsleden er ett av elleve pilotprosjekter i Miljø-

verndepartementets verdiskapingsprogram for kultur-

minner. NIKU inngikk et samarbeid med styringsgrup 

pen for Pilegrimsleden for å bistå med innhenting av 

erfaringsbakgrunn og analyser av hvordan pilegrimsmål 

og kulturelle ruter kan utvikles med tanke på tilretteleg-

ging, økt bruk og verdier av sosial, kulturell, økonomisk 

og miljømessig karakter. Pilegrimsleden til Santiago de 

Compostela i Spania, Lough Derg i Irland, The  

Appalachian Trail i USA og Silkeveien gjennom Sentral-

Asia ble studert i prosjektet. I tillegg til disse referanse-

prosjektene ble Europarådets, ICOMOS’, UNESCOs/

UNWTOs kriterier og retningslinjer for sertifisering og 

tilrettelegging av kulturelle ruter gjennomgått. Resultatet 

fra undersøkelsen er sammenfattet i en rapport som ble 

oversendt i begynnelsen av 2008 og som vil ferdigstilles 

endelig etter styringsgruppens behandling i mars 2008. 

Prosjektet har for NIKU gitt verdifull kunnskap om kob-

lingen mellomkulturarv og turisme samt hvordan ruter 

og leder basert på en aktivitet defineres som kulturminner.

Bilde forsiden, nederst: Steinbru fra Pilgrimsleden

Restaurering av altertavlen i Vår 
Frue kirke, Trondheim
I forbindelse med 800-årsjubileet for Vår Frue kirke i 

2007 er det gjennomført store utvendige og innvendige 

restaureringsarbeider. Restaureringen av altertavlen i  

koret ble utført av NIKU. Dagens altertavle i Vår Frue 

kirke ble opprinnelig laget for Nidarosdomen i 1743-45, 

men ble flyttet til Vår Frue kirke i 1837. Altertavlen måler 

fra gulv til topp ca 10 meter og består av mange elemen-

ter: det malte hovedelementet, 13 polykrome skulpturer 

og to lerretsmalerier. Disse elementene måtte betraktes 

individuelt for å vurdere tilstanden og finne fram til riktig 

behandlingsmetoder. Samtidig er elementene en del av 

en helhet og måtte også bli betraktet med hensyn til det 

helhetlige. Arbeidene på altertavlen omfattet konserve-

rings-, restaurerings- og rekonstruksjonsbehandling.

Bilde på siste side: Altertavle i Vår Frue Kirke i Trondheim.  

Bildet viser resultatet etter restaurering utført av NIKU.

Utvalgte prosjekter
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Et institutt for anvendt forskning som NIKU skal både 

betjene aktuelle behov for forskningsbasert kompetanse 

og utvikle kunnskap om nye kulturminnefaglige temaer 

med betydning på sikt. I 2007 har NIKU gjennomført 

mer enn 600 prosjekter med dette som mål. 

Grunnstammen i NIKUs virksomhet og forsknings- 

aktivitet dannes av de tre strategiske instituttprogram-

mene som ble startet i 2006. NIKUs forskere arbeider 

for øvrig i stadig større grad i nasjonale og internasjo-

nale forskernettverk. Dette med henblikk på å delta  

aktivt i utviklingen av den tverrfaglige europeiske  

kulturminneforskningen. Det ble lagt ned betydelige 

ressurser i å utnytte mulighetene innenfor EU’s  

forskningsprogrammer i 2007.  Satsningen på eta- 

blering av samarbeidsprosjekter finansiert gjennom  

The European Financial Mechanism begynte å bære 

frukter i 2007 med eksempelvis prosjekter både i Polen 

og Portugal. 

En rekke spennende fremtidsorienterte forskningstema 

har fått økt fokus i NIKU i 2007. Konsekvensene av og 

mulighetene for ny bruk av kulturminner og –miljøer 

er ett slikt tema, eksempelvis i tilknytning til ny bruk av 

kirker. Et annet tema er forskningen på hva som avgjør 

hvilke objekter som gis offisiell status som kulturmin-

ner, med hvilken begrunnelse og med hvilke konse-

kvenser.  Det er med dette som bakgrunn at NIKU har 

begynt å jobbe med for eksempel de gamle skolehusene 

som sjelden oppnår status som kulturminne, til tross 

for at de bærer mye lokal og nasjonal historie i seg. En 

tematikk som har fått stor betydning og mye oppmerk-

somhet i dag er koplingen mellom kulturminner og  

turisme. Hvordan og i hvilket omfang kan kulturmin-

nene generere økonomisk verdi uten å miste deres egen-

verdi i prosessen? Verdiskapning, økonomisk og sosialt, 

spiller også viktig rolle for å sikre et bærekraftig grunn-

lag for bevaring av kulturminner. Verdiskapningspro-

sjektet ”Pilegrimsleden” som NIKU arbeidet med i 2007 

kan ses i den sammenhengen.

Kunnskapen om den fysiske bevaringen av kulturmin-

nene er en forutsetning for deres fortsatte eksistens og 

realiseringen av deres verdiskapningspotensial. NIKU 

har lenge hatt en av sine kjernekompetanser og et sær-

skilt nasjonalt ansvar på dette området. Etterspørselen 

etter våre tjenester på dette området fortsatte å øke, 

med mange krevende prosjekter i 2007. Alt i alt utgjor-

de dette området hele 25 % av NIKUs totale omsetning. 

Restaureringen av altertavlen i Vår Frue kirke i Trond-

heim er eksempelvis ett av de mange store prosjektene 

i 2007. 

Det er selvfølgelig ikke bare det som kan ses med det 

blotte øye som er viktig å bevare. Under bakken ligger 

viktig informasjon om kulturmiljøers liv gjennom ti-

dene i form av kulturlag. De er gradvis blitt bygget opp 

av begravelser, bygningsrester, forsvunne saker og avfall 

fra hverdagen. NIKU arbeider ikke bare med utgravde 

kulturlag men i stadig økende omfang også med å utvi-

kle metoder for å vurdere bevaringsforholdene for kul-

turlag som ikke er besluttet utgravd. NIKU intensiverte 

Direktøren har ordet
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arbeidet med å styrke samarbeidet med komplementæ-

re fagmiljøer på dette området både nasjonalt og inter-

nasjonalt i 2007. Viktige skritt ble også tatt i tilknytning 

til anvendelse av avanserte teknologiske løsninger innen 

arkeologien. I denne sammenheng kan blant annet fly-

båren laserskanning og geofysiske registreringsmetoder 

trekkes frem.   

NIKU har blikket rettet mot myndighetenes oppfølging 

av forskningsmeldingen. Vi kan konstatere at stadig 

mer av de norske forskningsmidlene går via EU’s forsk-

ningsprogram og vi må i økende omfang konkurrere 

på europeisk nivå. I lys av dette blir det spesielt viktig i 

tiden som kommer å arbeide aktivt for at norske forsk-

ningsinstitutter sikres økonomiske rammevilkår som 

gjør det mulig å konkurrere på forskningskvalitet. Det 

handler ikke bare om den nødvendige økningen av  

basisbevilgningene men også om å finne løsninger på 

både dramatisk økte pensjonskostnader og belastningen 

fra en eventuell særnorsk skattelegning av forsknings-

institutter. Med slike økonomiske belastninger stiller 

NIKU ikke bare ulikt i den europeiske konkurranse om 

forskningsmidler, men også i den økende konkurransen 

med norske statlige virksomheter.

 Carsten Paludan-Müller
 Administrerende direktør
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Styrets årsberetning 2007

Oppløftende faglige og økonomiske  
resultater i 2007
Faglig sett har det for NIKU vært et spennende år med 

mange utfordrende prosjekter. Den faglige staben ble 

utvidet med ny høy kompetanse og samarbeidet med 

andre forskningsinstitusjoner nasjonalt og internasjonalt 

ble forsterket. 

NIKU hadde en meget god etterspørsel og produksjons-

effektivitet i 2007. NIKU har etter en omfattende en-

dringsprosess over flere år nå gjenopprettet et godt øko-

nomisk fundament. De økte pensjonskostnadene, som 

følge av endrede regnskapsretningslinjer (NRS), utgjør 

imidlertid fremdeles en betydelig økonomisk risiko som 

organisasjonen må arbeide aktivt med. Økonomisk sett 

ble det et solid driftsoverskudd på 2 586 000 kroner og et 

årsoverskudd (etter finans) på 3 472 000 kroner i 2007. 

Virksomhetens art og lokalisering
Norsk institutt for kulturminneforskning, NIKU, ble 

opprettet som en selveiende stiftelse av Miljøverndepar-

tementet. NIKU er et ledende uavhengig kunnskapsmiljø 

for bevaring, verdiskaping og opplevelser som leverer 

tjenester og bruksorientert forskning i tilknytning til 

kulturminner. NIKUs oppdragsgivere er blant annet of-

fentlig forvaltning, kommuner, tiltakshavere, eiendoms-

utviklere og eiere av verdifulle kunstgjenstander. NIKUs 

målsetting er å være et nasjonalt og internasjonalt kom-

petansesenter innen anvendt kulturminneforskning. Det 

legges vekt på tverrfaglighet, både innen institusjonen og 

gjennom samarbeid med andre institusjoner.  

NIKUs virksomhet drives fra hovedkontoret i Oslo og 

distriktskontorene i Tromsø, Tønsberg, Bergen og Trond-

heim. De tre sistnevnte kontorene har et spesielt fokus på 

middelalderarkeologi mens kontoret i Tromsø arbeider 

med nordområdet og samiske forhold.

NIKUs i overkant av 60 faste fagansatte er organiserte i 

følgende fem fagavdelinger:

–  Avdelingen for kunst og inventar består av 13 kon- 

 servatorer som arbeider med forebyggende bevaring,  

 tilstandsvurdering og behandling av både eldre og  

 moderne kunst, inventar og interiører. Innvendig og  

 utvendig fargeundersøkelser samt bergkunsten inngår  

 også i avdelingens virksomhetsområde.

–  Avdelingen for bygninger og omgivelser arbeider med  

 tilstandsvurderinger, bistand i reguleringsplanarbeid  

 og byggesaksbehandling samt vurdering av kultur- 

 minneverdi og konsekvenser av endret bruk i til- 

 knytning til eldre bygninger og bygningsmiljøer. Det er  

 i alt 13 ansatte i avdelingen.

–  Avdelingen for arkeologi består av 12 ansatte arkeo- 

 loger som arbeider med arkeologi i tilknytning til  

 middelalderens byer, kirker og borganlegg. I tilegg  

 til forskning, er hoveddelen av oppdragene, knyttet til  

 lovpålagte oppgaver i forbindelse med byggeaktivitet  

 og andre inngrep nært opp til eller i fredete kultur- 

 minner.

–  Avdelingen for miljøovervåking består av 10 ansatte  

 som arbeider med tilstandsvurdering, bevaring og  

 metodeutvikling i tilknytning til overvåking av kultur- 

 minner, -miljø og -landskap.

–  Avdeling for arealplan har 11 ansatte som arbeider  

 med kulturminnetemaet innenfor en helhetlig areal- 

 og ressursplanlegging. Viktige forsknings- og utred- 

 ningsfelt omfatter blant annet konsekvensutredninger  

 og kommunale arealplaner, landskapsanalyser og  

 sammenhengen natur-kultur. Avdelingens fagkompe- 

 tanse består av arkeologer, geografer og en landskaps- 

 arkitekt. Avdelingen har også særlig kompetanse  

 innenfor samiske kulturminner.  
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Personale og organisasjon 
I NIKU ble det utført 76,4 årsverk gjennom hele 2007, 

hvorav 9,4 årsverk var utført av korttidsengasjert  

personell. Antall fast ansatte (inkludert ansatte i  

permisjon) per 31.12.2007 var 73, mens antallet faste a 

nsatte var 66 ved utgangen av 2006. 

Kvinneandelen i stiftelsen var 65,6 % ved utgangen av 

året mens den for vitenskapelige stillinger var 60 %.  

Styrets kvinneandel er 71 %. Gjennomsnittlig årslønn for 

kvinner var kr 428 819, mens den for menn var noe  

høyere med kr 478 040. 

Stiftelsens styre gjennomførte 5 møter i løpet av 2007. 

Lokaler, helse, miljø og sikkerhet 
Det er ikke rapportert noen arbeidsuhell med alvorlige 

skader i 2007. Det gjennomsnittlige sykefraværet var 

4,14 %. Stiftelsen har fast avtale med bedriftshelsetje-

neste. Alle stiftelsens kontorsteder har egne verneombud. 

NIKU fikk status som Inkluderende arbeidslivsbedrift 1. 

oktober.

Virksomhetens art medfører verken betydelig forurens-

ning eller utslipp som kan være til skade for det ytre 

miljø. Farlig avfall behandles i tråd med offentlige ret-

ningslinjer. 

Økonomisk resultat
Stiftelsen fikk et driftsoverskudd på 3 472 000 kroner i 

2007. Dette er en forbedring i forhold til overskuddet på 

1 198 000 kroner i 2006.  Netto driftsinntekter i 2007 var 

på 60,4 millioner kroner, en økning fra 52,4 millioner 

kroner i 2006. 

Stiftelsens eiendeler er bokført til 43,6 millioner kroner. 

Grunnkapitalen er 15 millioner kroner og samlet egen-

kapital utgjør 18,7 millioner kroner, eller 42,9 % av total-

kapitalen. Stiftelsen har for øvrig god likviditet. 

Fortsatt drift
Forutsetningene for fortsatt drift er til stede og regnskapet 

for 2007 er satt opp på dette grunnlaget. Utsiktene til den 

videre drift anses tilfredsstillende ved årets utgang. Dette 

er basert på bedret konkurransekraft, positive kontrakts-

utsikter generelt og økning i vedtatte bevilgninger fra det 

offentlige. Allerede gjennomførte kostnadseffektiviserin-

ger og kapasitetsøkninger understøtter dette syn.

Årets overskudd anvendes slik: 
Årets overskudd på 3 472 000 kroner avsettes i sin helhet 

til Annen egenkapital.  

Oslo 14. april 2008
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I styret for stiftelsen NIKU:
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RESULTAT NOTE 2007 2006

( alle tall hele 1.000 kroner )

DRIFTSINNTEKTER: 
Sum prosjektinntekter  50421 44 440

Forskerstøtte (Grunnbevilgning ) 1 5300 5 224 
Instituttprogrammer ( SIPèr ) 1 11414 8 736

Basisbevilgninger ( NFR)  16 714 13 960

Nasjonale oppgaver 1 2193 2 102

Strategiske midler ( MD & KKD )  2 193 2 102

Sum brutto driftsinntekter 4 69 328 60 502 
Direkte prosjektkostnader  8953 8 064

Sum netto driftsinntekter  60 375 52 438

DRIFTSKOSTNADER

Lønn og sosiale kostnader 5,6 46598 41 224

Husleie og tilhørende driftskostnader  6742 6 271 
Beredskapsgodgjørelse 1 -2506 -2 500 
Eksterne tjenester, inklusiv leie av utstyr 5 2476 2 729 
Reise- og møtekostnader  1126 797 
Tele- og datakostnader  1303 1 528 
Anskaffelser ( kostnadsført )  608 480 
Avskrivninger 2 372 206 
Andre driftskostnader   1070 868

Sum andre driftskostnader  11 191 10 377

Sum driftskostnader  57 789 51 602

DRIFTSRESULTAT  2 586 837

Netto finansinntekter  886 361

ÅRETS RESULTAT  3 472 1 198
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NIKU BALANSE Note 31.12.07 31.12.06 
(alle tall hele 1.000 kroner )

Eiendeler

Anleggsmidler

Aksjer miljøalliansen & Polarmiljøsenteret 3 30 30 
Varige driftsmidler 2 918 778

Sum anleggsmidler  948 808

Omløpsmidler 
Pensjonsforpliktelser, forskuddsbetalte 6 0 1 633 
Utført, ikke fakturert prosjektarbeid 1 2 086 896 
Kundefordringer  10 817 10 029 
Avsetning for tap på fordringer  -44 -100 
Andre kortsiktige fordringer  717 843 
Håndkasser NIKU  3 8 
Innestående bank 7 29 089 22 845

Sum omløpsmidler  42 668 36 154

Sum eiendeler  43 615 36 962

Egenkapital og gjeld 

Egenkapital 
Grunnkapital  15 000 15 000 
Annen egenkapital  228 -969 
Årets Resultat  3 472 1 198

Sum egenkapital 8 18 700 15 229

Gjeld   

Kortsiktig gjeld    
Leverandørgjeld 1 2 542 2 693 
Forskuddsinnbetalt på prosjekter  10 908 9 805 
Mottatte midler NFR / MD  0 568 
Offentlige avgifter  4 675 4 386 
Annen kortsiktig gjeld  4 867 4 282

Sum kortsiktig gjeld  22 991 21 734

Langsiktig gjeld   

Pensjonsforpliktelse aktuarberegning 6 1 924 0

Sum langsiktig gjeld  1 924 0

Sum gjeld  24 915 21 734

Sum egenkapital og gjeld  43 615 36 962
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Oslo 14. april 2008

NIKU 
Kontantstrømoppstilling

   2007 2006

Ordinært resultat før skattekostnad 3 472 1 198

Ordinære avskrivninger 372 206

Pensjonskostnad uten kontanteffekt 3 557 2 505

Endring i kundefordringer -844 -4 886

Endring i  leverandørgjeld -151 -2 624

Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter 342 4 839

Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter 6 748 1 238

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -512 -714

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -512 -714

Netto kontantstrøm for perioden 6 236 524

Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende 6 236 524

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01. 22 853 22 329

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12. 29 089 22 853



13

NIKU Årsrapport 2007

Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven 

1998 og god regnskapsskikk. NIKU er stiftet 28. mars 

2003 etter en overførsel av eiendeler og gjeld fra NINA-

NIKU. 

Hovedregel for vurdering og klassifise-
ring av eiendeler og gjeld 
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert 

som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som 

omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen 

et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassi- 

fisering av gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.  

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men ned-

skrives til virkelig verdi når verdifallet forventes å ikke 

være forbigående. Anleggsmidler med begrenset øko-

nomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld 

balanseføres til nominelt mottatt beløp på etablerings-

tidspunktet. Langsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig 

verdi som følge av renteendring. Omløpsmidler vurderes 

til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig 

gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstids-

punktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi 

som følge av renteendring. Enkelte poster er i samsvar 

med regnskapsloven vurdert etter andre regler og rede-

gjøres for nedenfor. 

Valuta 
Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balanse-

dagens kurs. 

Andre anleggsaksjer 
Anleggsaksjer hvor NIKU ikke har betydelig innflytelse 

balanseføres til anskaffelseskost. 

Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til på-

lydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. 

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell 

vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det 

for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å 

dekke antatt tap. 

Pensjoner 
Ved regnskapsføring av pensjon er lineær opptjenings-

profil og forventet sluttlønn som opptjeningsgrunnlag 

lagt til grunn. Estimatavvik og planendringer amortiseres 

over forventet gjenværende opptjeningstid i den grad de 

overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsene 

og pensjonsmidler (korridor). Arbeidsgiveravgift er ikke 

inkludert i tallene. 

Offentlige tilskudd 
(alle tall hele 1.000 kroner) 

Basisbevilgningene fra Norges forskningsråd er delt 

inn i følgende poster 

 2007

Forskerstøtte  5 300 

Strategiske 

instituttprogrammer  11 414

SUM  16 714

I tillegg kommer strategiske midler til dekning av nasjo-

nale oppgaver. Midlene er tildelt av Miljøverndeparte-

mentet (MD) og Kultur- og kirkedepartementet (KKD).

 

  2006      2005 

NOTER
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 2007 

Nasjonale oppgaver MD 3 699

Nasjonale oppgaver KKD  1 000

Sum Nasjonale oppgaver 4 699 

Vurderingsprinsipp for prosjekter 
Inntekter er bokført i henhold til vilkår for fakturering 

eller betalingsløfte i bevilgningsbrev eller kontrakt. For 

ikke avsluttede prosjekter er det beregnet forventet total 

kostnad av gjenstående aktiviteter. Dekningsbidrag for 

utført arbeid blir godskrevet arbeidsåret, med mindre 

gjenstående aktivitet koster mer enn det som da blir 

tilgjengelig av midler. I slike tilfeller overføres totalt for-

ventet kostnad slik at forventet underdekning belastes 

første arbeidsår. Usikkerhet i forbindelse med enkelt-

prosjekter er for øvrig tatt hensyn til under inntekts- 

føringen av prosjektene. For prosjekter som antas å gi 

tap, kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart. 

Under kortsiktig gjeld inngår posten forskuddsinnbeta-

linger fra kunder med 10,908 millioner kroner som er 

overført til 2008 etter vurdering av økonomisk og faglig 

fremdrift i hvert enkelt prosjekt og aktivitet. 

Note 2 

Varige driftsmidler 

Datautstyr aktiveres avskrives over 3 år. 

Tabell note nr. 2

Anleggsmidler
Alle tall i hele 1000 kr     Sum varige
   Maskiner Inventar EDB HW EDB SW driftsmidler
Anskaffelseskost  01.01.07 82 567 218 231 1 097
Tilgang 0 174 228 110 512
Avgang     
Ansaffelseskost  31.12 07 82 741 446 340 1 609
     
Akkumulerte av/nedskrivninger 31.12.07 82 275 164 171 691
     
Balanseført verdi pr. 31.12.07 0 466 282 170 918
     
Årets avskrivninger 26 154 120 73 372
Årets nedskrivninger 0 0 0 0 0
     
Forventet økonomisk levetid 3 5 2 3 
Avskrivningsplan  Lineær Lineær Lineær Lineær 
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Note 3 

Aksjer 
(Over 10% eierandel) 

Navn på selskap   Miljøalliansen AS 

Eierandel  16,67%

Balanseført verdi  30 000

Note 4 

Salgsinntekter
(alle tall hele 1.000 kroner) 

Geografisk fordeling:

 2007

Norge   68 956

Utlandet         372 

SUM  69 328 

Avdelingenes relative størrelse (målt i form av alle inn-

tekter fra faste og innleide ansatte):

         

  2007

Kunst og inventar  26 %

Bygninger og omgivelser  18 %

Arkeologi  33 %

Miljøovervåking  12 %

Arealplan  10 %

Note 5

Lønnskostnader, antall ansatte, godt-
gjørelser 

Lønnskostnader (alle tall hele 1.000 kroner) 

Lønnskostnader 2007 

Lønninger 33 276 

Arbeidsgiveravgift 5 241 

Pensjonskostnader 6 965 

Andre ytelser 1 116

SUM 46 598 

Antall utførende årsverk  i 2007 var 76,4, inkludert kort-

tidsengasjert personell. Tilsvarende tall for 2006 var 71,5 

årsverk. 

Godtgjørelser daglig leder 
(alle tall hele kroner) 

Lønn   891 856 

Betalt pensjonspremie    15 564

Lån til daglig leder på kroner 33.344 ble innfridd i januar 

2007.

Kostnadsførte revisjonshonorarer for 2007 utgjør kroner 

160 000 eksklusive merverdiavgift. 

Godtgjørelse til styret for 2007 utgjør kroner 160 000. 
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Note 6 

Pensjonskostnader, -midler og  
-forpliktelser 
(alle tall hele 1.000 kroner) 

Stiftelsen har pensjonsordninger som omfatter i alt 80 

personer. Ordningene gir rett til definerte fremtidige 

ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opp-

tjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og 

størrelsen på ytelsene fra Folketrygden. Som aktuarmes-

sige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang 

er lagt til grunn vanlige benyttede forutsetninger innen 

forsikring. Selskapet er forpliktet til å ha tjeneste- 

pensjonsordning etter lov om obligatorisk tjeneste-

pensjon. Selskapet har pensjonsordning som oppfyller 

kravene etter denne loven. 

Note 7

Bundne bankinnskudd 
(alle tall hele kroner) 

I posten innestående bank, utgjør bundne bank- 

innskudd kroner 1 846 209.

Note 8 

Avstemming av egenkapitalen 
(alle tall hele 1.000 kroner) 

Egenkapital 01.januar 2007 15 228

Årets resultat 3 472 

Egenkapital per 31. desember 06 18 700

Tabell note nr. 6
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